
DRUK NR/.1 

4e-
7!U ŁWAŁA NR . 
IĘJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

n;istrza 

zdnia ....................2021r. 

w sprawie opiaty reklamowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. I i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 17a ust. 1, 
art. 19 pkt 1 lit. g-h i pkt 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op łatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z pó źn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 
uchwala: 

1. Wprowadza się  na terenie miasta Tarnowskie Góry op łatę  reklamową  od umieszczonych tablic 
reklamowych lub urządzeń  reklamowych. 

2. Ustala się  wzór deklaracji na op łatę  reklamową, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

* 3. 1. Podmioty zobowi ązane do zapłaty opłaty reklamowej obowiązane są  składać  deklaracj ę  na 
opłatę  reklamową, sporządzoną  na formularzu wed ług ustalonego wzoru w terminie do dnia 31 lipca 
za 2022 r. oraz do 31 stycznia na dany rok podatkowy, aje żeli obowiązek powstał  po tym dniu - 
w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczno ści uzasadniaj ących powstanie tego obowi ązku. 

2. Podmioty zobowi ązane do zap łaty opłaty reklamowej obowi ązane są  odpowiednio skorygowa ć  
deklaracj ę, w razie zaistnienia zdarzenia maj ącego wpływ na wysokość  opłaty w danym roku, 
w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczno ści. 

3. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od dnia nast ępnego po dniu, w którym umieszczono 
tablicę  lub urządzenie reklamowe lub zaistnienia innych okoliczno ści uzasadniaj ących powstanie tego 
obowiązku. 

4. Obowiązek uiszczenia op łaty reklamowej wygasa z up ływem dnia, w którym ustały okoliczno ści 
uzasadniaj ące uiszczanie op łaty reklamowej. 

S. Jeżeli w trakcie roku podatkowego zaistnia ło zdarzenie maj ące wp ływ na wysokość  opłaty 
reklamowej w tym roku, op łata ulega obniżeniu lub podwyższeniu, poczynając od dnia następnego po 
dniu, w którym nastąpiło to zdarzenie. 

* 4. Podmioty zobowi ązane do zapłaty opłaty reklamowej obowi ązane są  wpłacać  obliczoną  
w deklaracji opłatę  reklamową  bez wezwania, na rachunek bankowy Urz ędu Miejskiego 
w Tarnowskich Górach w ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowi ązku uiszczania opłaty 
reklamowej w terminach: 

1.1 rata - do dnia 15 marca, 

2.11 rata - do dnia 15 maja, 

3. III rata - do dnia 15 wrze śnia. 

4. IV rata - do dnia 15 listopada. 

S. Okreś la się  wysokość  stawek opłaty reklamowej, w ten sposób że: 

1. dzienna stawka części stałej opłaty reklamowej wynosi 2,00 z ł, 
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2. dzienna stawka cz ęści zmiennej opiaty reklamowej wynosi 0,20 z ł  od 1 m2  pola powierzchni 
tablicy reklamowej lub urządzenia reklamowego s łużących ekspozycji reklamy. 

6. Wykonanie uchwaly powierza si ę  Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry. 

* 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ś l ąskiego i wchodzi 
w życie z dniem I lipca 2022 r. 

Opracował : 

Kie6ik 
RefeTatU Podtl w, ()płat oka1fly0h 

Ksta10SYk 

Zatwierdzi ł : 

mik 

Rajtar 

I 	 2O2 
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UZASADNIENIE 

do projektu uchwa ły w sprawie op łaty reklamowej. 

Zgodnie z art. 17a ust. i i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op łatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z pó źn. zm .) Rada gminy może wprowadzi ć  
opłatę  reklamową  od umieszczonych tablic reklamowych lub urządzeń  reklamowych, jednak op łata ta 
może być  pobierana jedynie na obszarach, dla których obowi ązują  zasady i warunki sytuowania 
obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urz ądzeń  reklamowych oraz ogrodze ń . 
Uchwałą  Nr XXIII/249/2020 z dnia 24 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Ś l. z 2020 r. poz. 5125) Rada 
Miejska podj ęła taką  uchwałę, gdzie m.in. zdefiniowano poj ęcia tablicy reklamowej i urz ądzenia 
reklamowego, od których w my śl niniejszej uchwały pobierana będzie opłata reklamowa. 

W myśl art. 19 pkt I lit. g wy żej wymienionej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych stawka 
części stałej opłaty reklamowej nie może przekroczy ć  2,80 zł  dziennie, a zgodnie z lit. h tego przepisu 
stawka części zmiennej opłaty reklamowej nie może przekroczyć  0,25 zł  od 1 m2  pola powierzchni 
tablicy reklamowej lub urz ądzenia reklamowego s łużących ekspozycji reklamy dziennie. W uchwale 
proponuje się  przyj ęcie niższych stawek ni ż  stawki maksymalne i tak odpowiednio stawka cz ęści 
stałej wynosi 2,00 zł, a części zmiennej 0,20 zł  od 1 m2  pola powierzchni tablicy lub urz ądzenia 
reklamowego. 

W uchwale wprowadza się  jako załącznik formularz deklaracji na op łatę  reklamową , którą  
podatnicy opłaty reklamowej zobowi ązani będą  złożyć  tutejszemu organowi podatkowemu, 
a następnie w wyznaczonych terminach wp łacać  obliczoną  kwotę  opłaty reklamowej. 

Wprowadzenie op łaty reklamowej wraz z przyj ętymi rozwiązaniami w wyżej wymienionej 
uchwale Nr XXIII/249/2020 z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków 
sytuowania obiektów ma łej architektury, tablic reklamowych i urz ądzeń  reklamowych oraz ogrodzeń , 
ich gabarytów, standardów jako ściowych oraz rodzajów materia łów budowlanych, z jakich mog ą  być  
wykonane, stanowi istotne narz ędzie realizacji polityki miasta w zakresie poprawy standardów 
jakościowych oraz estetyki przestrzeni publicznej, zachowania ładu przestrzennego, ochrony 
krajobrazu kulturowego i tożsamości miasta oraz poprawy jego wizerunku. 

W związku z tym, że wprowadzenie nowej op łaty wymaga przeprowadzenia akcji 
informacyjnej, zinwentaryzowanie zasobów oraz skorelowania op łaty reklamowej z podatkiem od 
nieruchomo ści (część  podatników będzie mogła dokonywać  pomniejszenia podatku od nieruchomo ści 
o wysokość  opłaty reklamowej) przewiduje si ę  wprowadzenia nowej daniny w połowie przyszłego 
roku. 

Opracowal: 

K$rnk 
Referatu Podak6w Op łat LokalnyCh 

Kryst ś(oszCZYk 



Załącznik do Uchwa ły Nr 	 . 
Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 
7 dnia 	 2021 mln 

Pola jasne wypelnia podatnik komputerowo lub r ęcznie, dużymi, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

I. 	Identyfikator podatkowy NIP* / numer PESEL**  (niepotrzebne skre ś lić ) 
* - dotyczy podmiotu niebedaccgo osobą  fizyczn ą 	** - dotyczy podmiotu będącego osobą  fizyczna 

DOR-1 	 DEKLARACJA NA OPŁATĘ  REKLAMOWĄ  
na ............ rok 

Podstawa 
prawna Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 [.0 podatkach i op łatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) 

Sk ładający . 	 . 
Formularz przeznaczony dla wla śctcieli nieruchomo ści lub obiektow budowlanych (z wy łączeniem nieruchomo ści gruntowych 
oddanych w użytkowanie wieczyste), użytkowników wieczystych nieruchomo ści gruntowych, posiadaczy samoistnych 
nieruchomo ści lub obiektów budowlanych, posiadaczy nieruchomo ści łub ich części albo obiektów budowlanych lub ich 
części, stanowiących własność  Skarbu Paóstwa lub jednostki samorządu terytorialnego, je żeli posiadanie wynika z umowy 
zawartej z właścicielem, Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa lub z innego tytułu prawnego, a także gdy posiadanie jest 
bez tytuł u prawnego: 
- jeżeli na tych nieruchomo ściach lub obiektach budowlanych znajduj ą  się  tablice reklamowe lub urz ądzenia reklamowe, 

niezależnie od tego czy na tablicy reklamowej lub urz ądzeniu reklamowym eksponowana jest reklama. 

Termin W terminie do dnia 31 lipca za 2022 r. oraz do 31 stycznia na dany rok podatkowy, aje żeli obowiązek powsta ł  po tym dniu - 
skiadania w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczno ści uzasadniaj ących powstanie tego obowi ązku. 

Miejsce 
składania 

. 
Urząd Miejski w Tarnowskich Górach, Kancelaria Ogólna, ul. Rynek 4, pok. nr  3, ul. Sienkiewicza 2, pok. nr  1. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
2. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 

BURMISTRZ NI IASTA TARNOWSKIE GÓRY 
ul. RYNEK 4 

- 42-600 TARNOWSKIE GÓRY 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
3. Ce ł  z łożenia formularza (zaznaczy ć  w łaściwy kwadrat): 

I. Powstanie obowi ązku (dd-mm- rrrn) 	- _- 	- 	2. Korekta deklaracji (dd-mm- m -r)  

3. Wygaśniecie obowi ązku (dd-mm- rrrr)  

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
4. Rodzaj podmiotu (zaznaczy ć  właściwy kwadrat): 

I. właściciel, użytkownik wieczysty 	2. wspólw łaściciel, wspólużytkownik wieczysty 	LI 3. posiadacz samoistny 

LI- 	4. posiadacz zależny 	 LI S. inne___________________________ 

D. DANE PODMIOTÓW ZOBOWIĄZANYCH 
D. 1. DANE IDENTYFIKACYJNE 

5. Rodzaj podmiotu (zaznacz) ,ć  wlaścisy 	kwadrat): 

I. osoba prawna 	 11 2. jednostka organizacyjna nieposiadaj ąca osobowo ści prawnej 

3. osoba fizyczna 	 Li  4. spółka nieposiadaj ąca osobowości prawnej 

6. Nazwa / pieczęć  firmowa pod m io tu * / Nazwisko, pierwsze imi ę, drugie i m ię** 

7. Identyfikator REGON 8. Symbol PKD lub EKD 9. Nr KRS* 

tO. Miejsce/a (adres/y) po łożenia przedmiotów podlegaj ących op łacie reklamowej oraz numer/y dzia łek 

li. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 

D.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 
12. Kraj 13. Województwo 14. 	Powiat 

15. Gmina 16. 	Ulica li. Nr domu 18. Nr lokalu 

9. Miejscowość  20 	Kod pocztowy 21. Poczta 

D0R-1 1 > 	1/4 
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- D.3. DANE IDENTYFIKACYJNE (dot. współwłaściciela nieruchomo ści) 

22. Rodzaj podmiotu (zaznaczy ć  wlaściwy kwadrat): 

I. osoba prawna 	 13  2. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowo ści prawnej 

3. osoba fizyczna 	 Li  4. spółka nieposiadaj ąca osobowości prawnej 

23. Nazwa / pieczęć  firmowa po d m i ot u * / Nazwisko, pierwsze imię, drugie im ię** 

24. identyfikator podatkowy NlP 	/ numer PESEL**  (niepotrzebne skre ś lić ) 

25. Identyfikator REGON 26. Symbol PKD lub EKI) F~~ .r KRS 

28. Miejsce/a (adres/y) polo żenia przedmiotów podlegaj ących opiacie reklamowej oraz numer/y dzialek Numer/y ksi ęgi wieczystej lub zbioru/ów 

dokumentów. 

D.4. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 

29. Kraj 30. Województwo 31 	Powiat 

32. 	Gmina 33. 	Ulica 34. 	Nr domu 35. 	Nr lokalu 

36. 	Miejscowość  37. 	Kod pocztowy 38. 	Poczta 

E DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPŁATY REKLAMOWEJ PODLEGAJĄCE TEJ 
OPŁACIE 

E. I. TABLICE REKLAMOWE  

Pole powierzchni lub pole . 

Stawka oplat" reklamowej 
Łą czna 

powierzchni bocznej Dzienna Ilość  kwota 
.  Miejsce polo żenia prostopad łościanu kwota opiaty A ni 

op ła ty 
opisanego na urządzeniu częśc sta ła za część  zmienna (ko ł  b x d 	c) reklamowej 

budowlanym w mt dzien za dzien 
(koL e  

a. b. C. d. e. f. g. 

39. 40. 41. 42. 	 43. 44. 45. 
2.00 zł  0,20 z ł  

46. 47. 48. 49. 	 50. 51. 52. 

2.00 zł  0.20 z ł  

53. 54. 55. 56. 	 57. 58. 59. 
2,00 zł  0,20 z ł  

60. 61. 62. 63. 	 64. 65. 66. 
2,00 zł  0,20 z ł  

67. 68. 69. 70. 	 71. 72. 73. 
007.1 0.20 z ł  

- Razem kwota opIaty reklamowej 

E.2. URZĄDZENIA REKLAMOWE 
Pole powierzchni lub pole 

Stawka op łaty Łączna  
powierzchni bocznej  Dzienna Ilo ść  kwota 

Miejsce polożenia prostopad łościanu kwota opiaty 
dni 

op łaty 
dzeniu opisanego na urządzeniu czc sta ła za s cz ęsc zmienna (kol. b 	d - c) reklamowej 

budowlanym w mt d,.ien za dzien 
(ko ł . 

a. b. c. d. e f g. 
75. 76. 77. 78. 	 79. 80. Si. 

2.00 zł  0.20 z ł  

82. 83. 84. 85. 	 86. 87. 88. 
2.00 zł  0.20 z ł  

89. 90. 91. 92. 	 93. 94. 95. 
2,00 z ł  0.20 z ł  

96. 97. 98. 99. 	 100. 101. 102. 
2,00 z ł  0,20 z ł  

103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 
2.00 z ł  0.20 z ł  

Razem kwota opiaty reklamowej 
110. 

DOR-1 (1) 	 214 
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F. ŁĄCZNA KWOTA OPŁATY ZA TABLICE REKLAMOWE I URZĄDZENIA REKLAMOWE 
ZA DANY ROK (suma dziennych kwot op łaty kol. e części E.! i E.2.) i RATY OPŁATY 

— Łączna kwota op łaty za okres, którego dotyczy deklaracja 

Suma kwot op łaty z części E. ł  i E2.  

111. 

Kwota op łaty za miesi ące nieobj ęte deklaracj ą  

Jeżeli w poz. 3 zaznacsono kwadrat I. należy wpisać  0.  

112. 

- 

Wysokość  op łaty reklamowej 

Suma kwot z poz. III i 112 (po iwkragleniu do pe ł nych z ł otych).  

113. 

Suma kwot z poz. od 114 do 117 musi by ć  równa kwocie z poz. 113. W przypadku korekty deklaracji raty, które nie zostaly obj ę te 
korektą, pozostają  bez zmian. 

Kwota I raty 114. Kwota II raty 115. 

Kwota III raty 116. Kwota IV raty 117. 

G. KONTAKT DO OSOBY ODPOWIEDZIALNEJ ZA SPORZĄDZENIE 
DEKLARACJI I DODATKOWE INFORMACJE. (Podanie informacji w części G nie jest obowi ązkowe) 

118. 	Numer telefonu kontaktowego 119. 	E-mail 

120. 	Inne (np. określenie zdarzenia powoduj ącego oboA i ązek z łożenia deklaracji). 

H PODPIS PODMIOTU / OSÓB REPREZENTUJĄCYCH PODMIOT 
*niepotrzebne skre ś lić  

H.1. PODPIS PODMIOTU /OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODMIOT* 

121. Pierwsze imi ę  122. Nazwisko 

123. Data wype ł nienia (dzień  - miesi ąc - rok) 

LiJ — 	— 	I 	I 

124. Podpis podmiotu 

H.2. PODPIS PODMIOTU /OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODMIOT* 

125. Pierwsze imi ę  126. Nazwisko 

127. Data wype ł nienia (dzień  - miesiąc - rok) 128. Podpis osoby reprezentuj ącej podmiot 

I. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
— 129. Uwagi organu podatkowego 

DOR-1(l) 	3i 



Pouczenie 

W przypadku niewp łacenia w obowiązujących terminach i ratach kwoty podatku z poz. 113 lub wp łacenia jej w niepe łnej 
wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę  do wystawienia tytu łu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o post ępowaniu egzekucyjnym w administracji (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz.1427 z pó źn. zm.). 

Zgodnie z art. 63 * I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 1325 
z późn. zm.), podstawy opodatkowania, kwoty podatków, odsetki za zwlok ę, opłaty prolongacyjne, oprocentowanie nadp łat oraz 
wynagrodzenia przysiuguj ące p łatnikom zaokrągla się  do pełnych złotych, w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż  
50 groszy pomija si ę, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się  do pe łnych złotych. 

Obja ś nienia 

Jeżeli nieruchomość  lub obiekt budowlany, na których zlokalizowana jest tablica reklamowa lub urz ądzenie reklamowe, jest 
przedmiotem wspó łwłasności lub pozostaje w posiadaniu dwóch lub wi ęcej osób, obowi ązek złożenia deklaracji oraz obowi ązek 
wniesienia op łaty reklamowej ci ąży solidarnie na wszystkich wspó łwlaścicielach i wspó łposiadaczach. 

Podmioty zobowiązane do zapłaty opiaty reklamowej są  obowiązane sk ładać  Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry deklaracje 
na op łatę  reklamową  w terminie do dnia 31 lipca za 2022 r. oraz do 31 stycznia na dany rok podatkowy, a je żeli obowiązek 
powstał  po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczno ści uzasadniających powstanie tego obowi ązku.. 

Podmioty zobowiązane do zap łaty opłaty reklamowej są  obowiązane skorygować  deklarację, w razie zaistnienia zdarzenia 
mającego wp ływ na wysokość  opłaty w danym roku, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczno ści. Obowiązek korekty 
deklaracji dotyczy równie ż  w sytuacji, w której podmiot zobowiązany do jej zap łaty zmienia miejsce zamieszkania lub adres 
siedziby. 

Obowiązek uiszczenia op łat)" powstaje od dnia następującego po dniu, w którym umieszczono tablic ę  lub urządzenie 
reklamowe oraz zaistnienia innej okoliczno ści uzasadniającej powstanie tego obowi ązku. Obowiązek uiszczenia opiaty wygasa 
z upływem dnia, w którym usta ły okoliczności uzasadniające uiszczenie opłaty. Jeżeli w trakcie roku podatkowego zaistnia ło 
zdarzenie maj ące wpływ na wysokość  opłaty w tym roku, op łata ulega obni żeniu lub podwyższeniu poczynaj ąc od dnia następnego 
po dniu, w którym nastąpi ło to zdarzenie. 

Podmioty zobowi ązane do uiszczenia op łaty reklamowej maj ą  obowiązek wp łacać  obliczoną  w deklaracji opłatę  reklamową  
bez wezwania na rachunek bankowy Urz ędu Miejskiego Tarnowskie Góry w ratach w ni żej wymienionych terminach: 
I rata- do dnia 15 marca, II rata - do dnia 15 maja, III rata - do dnia 15 wrze śnia, IV rata - do dnia 15 listopada. 

Tablica reklamowa to przedmiot materialny przeznaczony lub s łużący ekspozycji reklamy wraz z jego elementami 
konstrukcyjnymi i zamocowaniami, o p łaskiej powierzchni s łużącej ekspozycji reklamy, w szczególności banery reklamowe, 
reklamy naklejane na okna budynków i reklamy umieszczane na rusztowaniu, ogrodzeniu lub wyposa żeniu placu budowy, 
z wy łączeniem drobnych przedmiotów codziennego u żytku wykorzystywanych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Urządzenie reklamowe to przedmiot materialny przeznaczony lub s łużący ekspozycji reklamy wraz z elementami 
i zamocowaniami, inny ni ż  tablica reklamowa, z wy łączeniem drobnych przedmiotów codziennego u żytku wykorzystywanych 
zgodnie z ich przeznaczeniem. Je ś li kształt urządzenia reklamowego uniemo żliwia wyznaczenie pola powierzchni s łużącej 
ekspozycji reklamy, wysokość  op łaty zależy od pola powierzchni bocznej prostopad łościanu opisanego na urządzeniu 
reklamowym. 

Opr jk 

Referatu PodĄ 	Opł at Lokalnych 

Krysti )oszczk 

Zatwierdzi ł : 

In 1k 
Wydń u -odatków 

Rado 	Rajtar 

DOR-1 ( l ) 	4/4 


